

平成 21 年 2 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社 クラレ
代表者名 取締役社長 伊藤 文大
コード番号 3405
上場取引所 東証・大証第一部
問合せ先 IR・広報室長 田中 光二
TEL 03 - 6701 - 1074

(訂正)「平成 21 年 3 月期 第 1 四半期決算短信」および

「平成 21 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」の一部訂正について

平成 20 年 7 月 30 日に公表いたしました「平成 21 年 3 月期 第 1 四半期決算短信」および平成 20 年 10 月 30 日に公表いたしました「平成 21 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

【訂正箇所】以下、訂正箇所は下線で表示しております。

。「平成 21 年 3 月期 第 1 四半期決算短信」の 10 ページ
[所在地別セグメント情報]

(訂正前)

当第 1 四半期連結累計期間(自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 6 月 30 日) (単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	66,111	7,620	20,642	5,576	99,950	-	99,950
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	6,447	1,149	896	<u>42</u>	<u>8,536</u>	<u>(8,536)</u>	-
計	72,558	8,770	21,539	<u>5,618</u>	<u>108,486</u>	<u>(8,536)</u>	99,950
営業利益	<u>11,696</u>	<u>362</u>	2,362	132	14,553	(2,886)	11,666

(訂正後)

当第 1 四半期連結累計期間(自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 6 月 30 日) (単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	66,111	7,620	20,642	5,576	99,950	-	99,950
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	6,447	1,149	896	<u>447</u>	<u>8,941</u>	<u>(8,941)</u>	-
計	72,558	8,770	21,539	<u>6,023</u>	<u>108,892</u>	<u>(8,941)</u>	99,950
営業利益	<u>11,685</u>	<u>373</u>	2,362	132	14,553	(2,886)	11,666

、「平成21年3月期 第2四半期決算短信」の2～3ページ
【定性的情報・財務諸表等】

(訂正前)

1. 連結経営成績に関する定性的情報

< 中略 >

[化成品・樹脂]

売上高は127,583百万円(前年同期比8.2%増)、営業利益は26,458百万円(同13.0%増)となりました。< 中略 >

[繊維]

売上高は51,123百万円(前年同期比4.1%減)、営業利益は2,878百万円(同25.3%減)となりました。< 中略 >

[機能材料・メディカル他]

売上高は30,612百万円(前年同期比12.4%減)、営業利益は2,692百万円(同31.4%減)となりました。< 中略 >

なお、消去または全社に含めた配賦不能営業費用は2,390百万円増の8,911百万円となりました。
< 後略 >

(訂正後)

1. 連結経営成績に関する定性的情報

< 中略 >

[化成品・樹脂]

売上高は127,583百万円(前年同期比8.2%増)、営業利益は26,435百万円(同12.9%増)となりました。< 中略 >

[繊維]

売上高は51,123百万円(前年同期比4.1%減)、営業利益は2,801百万円(同27.3%減)となりました。< 中略 >

[機能材料・メディカル他]

売上高は30,612百万円(前年同期比12.4%減)、営業利益は2,579百万円(同34.3%減)となりました。< 中略 >

なお、消去または全社に含めた配賦不能営業費用は2,177百万円増の8,697百万円となりました。
< 後略 >

、「平成 21 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」の 10 ページ
[事業の種類別セグメント情報]

(訂正前)

当第 2 四半期連結累計期間(自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 9 月 30 日) (単位:百万円)

	化成品・ 樹脂	繊維	機能材料・ メィカ他	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	127,583	51,123	30,612	209,319	-	209,319
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	96	301	5,336	5,734	(5,734)	-
計	127,680	51,425	35,948	215,053	(5,734)	209,319
営業利益	<u>26,458</u>	<u>2,878</u>	<u>2,692</u>	<u>32,029</u>	<u>(8,756)</u>	<u>23,273</u>

(訂正後)

当第 2 四半期連結累計期間(自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 9 月 30 日) (単位:百万円)

	化成品・ 樹脂	繊維	機能材料・ メィカ他	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	127,583	51,123	30,612	209,319	-	209,319
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	96	301	5,336	5,734	(5,734)	-
計	127,680	51,425	35,948	215,053	(5,734)	209,319
営業利益	<u>26,435</u>	<u>2,801</u>	<u>2,579</u>	<u>31,815</u>	<u>(8,542)</u>	<u>23,273</u>

、「平成 21 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」の 11 ページ
[所在地別セグメント情報]

(訂正前)

当第 2 四半期連結累計期間(自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 9 月 30 日) (単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	140,960	15,088	42,108	11,162	209,319	-	209,319
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	14,364	2,899	1,917	65	19,247	(19,247)	-
計	155,324	17,988	44,025	11,227	228,566	(19,247)	209,319
営業利益	26,069	981	4,029	324	31,405	(8,132)	23,273

(訂正後)

当第 2 四半期連結累計期間(自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 9 月 30 日) (単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	140,960	15,088	42,108	11,162	209,319	-	209,319
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	14,364	2,899	1,917	1,433	20,615	(20,615)	-
計	155,324	17,988	44,025	12,596	229,934	(20,615)	209,319
営業利益	25,859	978	4,029	324	31,191	(7,918)	23,273

以上